
  1 von 1 

 

B e g u t a ch t u n g s e n t w u r f  
[ 2 0 . 1 1 .2 0 2 4 ]  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Steiermärkische 
Ortsklassen- und Tourismusverbandsverordnung 2024 geändert wird 

Auf Grund des § 2 Abs. 1 und § 3 Abs. 4 in Verbindung mit § 4 Abs. 3 des Steiermärkischen 
Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 23/2024, wird verordnet: 

Die Steiermärkische Ortsklassen- und Tourismusverbandsverordnung 2024, LGBl. Nr. 113/2023, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 130/2023, wird wie folgt geändert: 

1. In der Tabelle des § 1 entfällt die Gemeinde Söchau. 

2. Der Text des § 4 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 angefügt: 

„(2) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] tritt § 1 mit 1. Jänner 2025 in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 


	1. In der Tabelle des § 1 entfällt die Gemeinde Söchau.
	2. Der Text des § 4 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Dem Abs. 1 wird folgender Abs. 2 angefügt:

		2024-11-20T13:22:23+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Plaschg, L6AL-ABT12 am 20.11.2024




